Zara, Veronique, 'The Historical Figure of Arthur in Wace's "Roman de Brut"', *Arthuriana*, 18:2 (2008): pp. 17–30.

Appendices

Appendix A: Origin Myths of England, Scotland and Wales

1: *After the death of his parents, Brutus wanders through Greece and Europe with the blessing of Diana. He discovered Britain and names the island after himself.*

‘Brutus post matris et patris que interfectionem matris in partu et patris in venando cum sagitta secundum magorum vaticinium expulsus ab italia iter suum per greciam arripuit ubi quosdam de troianus in captivitate prandesii regis grecorum invenit. Inventos que associavit iuducta Innogena prandasii filia in uxorem per duos dies et totidem noctes a grecia maria sulcando in leogeciam applicuit insulam a piratis vastatam. Inde responso accepto a Diana iter capit et ad locum salinarum devenit ad aras phlistinorum et inter sicadem et montes agaric pr[...]divertit... Brutus vero insulam Albion Britanniam a nomine suo appellavit socios que suos britones construxit que in ea civitatem quam novam troianam appellavit que londonia iam nuncupatur...’

2: *Scotland’s two mythical founders: Albanactus and Scotus.*

‘Albanacto cessit portionem ultra humber que nunc scotia dicta quam Albaniam nomine suo appellavit.’

‘Egiptiis in mare rubeo submersis qui superfuerunt expulerunt a se quondam nobiliem iuvenem nomine Scotum...tertiam gentem in britanniam addiderunt quam scotos appellaverunt a quibus dicta est scotia prius Albania ab ablanacto filio bruti nominata.’

3: *The Welsh origin myth.*

‘Kambrio cessit partes ultra sabrina et mare quam nomine suo kambriam appellavit que nunc Wallia dicta a quodam duce Wacle sic dicta.’

Appendix B: Prophecy and Prophetic Figures on Canterbury MS 1

1: *The Saxons defeated the Britons, who fled to where Merlin prophesied.*

‘...apud ambresburiam contra saxones ibique devictis Britonibus fugereunt ad montes ererii ubi prophavit Merlinus.’

2: *Uther was called ‘Pendragon’ after he saw a dragon-shaped star in the sky.*

‘Iste Uther sic pendragon nuncupatur quia sic merline est prophetatus propter stellam que in morte aurelii apparuit effigiem draconis et radium emittentem qui genuit arthurum ex igerna uxore gorloyus ducis cornubie et postea apud Almusbery sepultus est.’

3: *There was a noble warrior named Arthur during the reign of King Cedric of Wessex.*

‘Tempeore Cerdicis regis WestSexie surrexit apud britones Arthurus qui Arthurus nobilis bellator duodecies dux belli fuit et duodecies victor exstitit.’

4: *The Welsh were destined never to recover the crown Britain.*

Degenati igitur britones a britannea nobilitate non britones a bruto sed Wallenses a suo duce Wallone dicti diadema regni numquam adepturi quonsque reliquias et ossa Kadwalladri a roma in britanniam apportaverint.’

5: *At the end of his life, St Edward utters the ‘Green Tree’ prophecy.*

‘...Sanctus Edwardus sibi divinitus revelatam celitus edidit dum ageret in extremis sicut in vita sua manifeste continetur et est propheta ista. Arbor quolibus viridis a suo truncco decisa cum ad trium iugerum spatium a radice separetur. Que cum nulla mani hominis cogente. nulla urgente neccetate ad suum reversa truncum in antiquam radicem sese receperit resumpto que succo rursum refluoruerit et fructum fecerit tunc sperandum est aliquid de turbulatione remedium. Hanc tum parabolam cum spiritu alacriori rex quasi a portis mortis revocatus dixisset inclinato humiliter capite valedicens seclom expiravit. Abor hec anglorum regnum gloriam foliorum fructum fecundissimum significat ... Matildam duxit in uxorem semen regnum Normannorum et Anglorum coniungens de duobus unum faciens .’

Appendix C: Tyrants, *Rex Inutilis* and Pious Kings on Canterbury MS 1

1: *Archigallus is deposed and his is replaced by his brother Elidurus.*

‘Deposito Archigallo a regni solio propter suam ferocitatem Elidurus frater eius in regem electus est qui propter pietatem quam fecit in suum fratrem postea primus appollatus...’

‘Istum Archigallum insula propter suam ferocitatem a regni solio deposuerunt et Elidurum fratrem suum erexerunt ...’

‘... sortitus est hoc nomen pius quia predictam pietatem in fratrem suum fecerat.’

2: *Eynanius was deposed on account of his savagery.*

‘Iste Eynanius propter suam ferocitatem sexto anno regni sui a sede regia depositus fuit ...’.

3: *The roman Gracianus was killed by the common people on account of his savageness.*

‘Gracianus romanus iure hereditario missus a maxinano contra pictos qui patriam a mari usque ad mare vastaverunt propter cuius feritatem plebani ipsum occiderunt. ‘

4: *Harold Godwinson died in battle against William the Conqueror.*

‘... unde domino ultore contra regem Willelmum in bello occubuit ...’

5: *William Rufus was a tyrant who was killed by an arrow in 1100.*

‘Willelmus Rufus in regem Anglie coronatus construxit turrin Londonis et magna aulam Westmonasteri ejus anno 2°.

‘Factus est terre motus et peregrinatio jerosolimitania apparente signo crucis in vestibus hominis tyrannus deo exosus suis nequam sibi neque or suos oppressit alieneginius medndax cum regnasset 13 annis denum vita suam crudelem misero fine percussa cum sagitta in nova foresta terminavit annis gratie 1100 [?] Augusti et sepultus est Wyntonie.’

6: *King Edgar the Peaceful funded the construction of many abbeys.*

‘Edgardus dictus pacificus eo quo in pace et inviolabili iustitia regnum feliciter gubernavit ... fundavit enim Abbathas de Glaston de Abyndon de Burgo de Torneye et de Ramyseye ...’.

7. *Inflation during the reign of Edward III.*

‘Anno primo Edwardi tertii erat ... ex qua provenit tanti bladi caristia ut quartarum frumenti ad xl scilicet venderetur’.

Appendix D: English relations with Wales, Scotland and France

1: *King Eldredus and William the Conqueror invade Scotland.*

‘Edredus...subjugata sibi Scotia...’

‘Willmus...subjugavit sibi Scotiam...’

2: *William the Conqueror, Harold Godwinson and Edward I invade Wales.*

‘Willmus ...subjugavit scilicet Walliam...’

‘Anno eiusdem 22^o Haraldus filius comitis Godwini subdidit sibi Walliam...’.

‘Secundo anno Edwardi Lewilinus princeps Wallie ad parliamentum regis in Anglia venire noluerat rex adiit walia...’

3: *Poem about Llywelyn the Last.*

‘Hic iacet Anglorum tortor tutor venedorum
 Princeps wallorum Lewilinus reglam morum
 Gemma occenonorum flos regnum preteritorum
 Forma futurorum dux laus lex lux populorum
 Alius vero scripsit sic
 Hic iacet errorum princeps et predo vivorum
 Perditor anglorum sax livida secta rerorim
 Numem wallorum trux dux homidia piorum
 Fex troianorum strips fallax causa malorum
 Per santus david m [millia] bene metrificavit
 Per sanctos mille mendax fuit wallicus ille.’

4: *Madoc's Welsh Revolt.*

‘...cito post captus est madocius et ab illo tempore quinenrunt Wallenses a prelis et principatum Wallie dedit edwardo secundo silo et comitri cestrie ut dicit policronicon . lib^o 7. ca^o 40^o.’

5: *Owain Glyndŵr's Welsh Revolt.*

‘Primo anno henrici quarti surrexerunt in Wallia quidam Owynus Glyndore et actri infestavit totam Walliam ferro flamma fere per septennium. Sed tempore henrica quinto filii sui ceperunt Wallenses more anglorum vivere polichonicon . lib. 1° ca° 38°’

6: *English claims to the French crown.*

‘Philippus filius sancti Lodowici genuit Philippum dictis pulcrum et Karolum de Valoys cui Philipo filio sancti Lodowici successit in regno francie dictis Phlippus pulcher qui relictis tribus filiis et una filia domina Isabella regna Anglie que vivente patre suo peperit dominum Edwardum tertium decessit cui successit Lodowicus eius primogenitus qui vivente patre suo de prima uxore sua filia ducis Burgundie suscitavit unam filiam de qua ipse vivente nulla proles fuit suscitata...’

‘...Philippo secundus genitus Philippi pulcri qui de uxore sua suscitavit duas filias quarum una deposata erat comiti flandre altera dolphino de viennis sed de ipsius eo vivente nulla proles fuit suscitata mortuo dicto Phillipino sine herede masculino successit...’